



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023

Ao(s) Vinte e Quatro dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte e Três, às Nove Horas, nas dependências da, sito à PRACA 13 DE ABRIL, 371, nesta cidade de CAMPOS BORGES, reuniu-se a ADRIANA PETRI DA COSTA, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 12.308, de 04 de abril de 2023, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 48/2023, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 17/2023. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
ALBERINO JOAO PIEREZAN	SIDIANE DE OLIVEIRA DRUM	01802625054
JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	JOAO PEDRO SIGNOR	95535209015
JULIENE BIAZZI PIEREZAN	ARMANDO ANTONIO PIEREZAN	32688067087
MADEIREIRA MAIER LTDA	JARDEL MAIER	01858529042

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o(a) pregoeiro(a) passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
ALBERINO JOAO PIEREZAN	SIDIANE DE OLIVEIRA DRUM	CAMPOS BORGES - RS
JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	JOAO PEDRO SIGNOR	CAMPOS BORGES - RS
JULIENE BIAZZI PIEREZAN	ARMANDO ANTONIO PIEREZAN	CAMPOS BORGES - RS
MADEIREIRA MAIER LTDA	JARDEL MAIER	CAMPOS BORGES - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - Caibro madeira eucalipto (5 x 10 x 550cm)	
Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	
Proposta Inicial: 40,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,000
Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN	
Proposta Inicial: 38,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA	
Proposta Inicial: 40,000	
Observação: Fornecedor classificado	

(Handwritten signatures and initials)



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item: 2 - Assoalho madeira eucalipto beneficiado

Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA

Proposta Inicial: 65,000

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 65,000

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA

Proposta Inicial: 65,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 65,000

Item: 3 - Madeira de eucalipto para espelho de 2,5 x 15 cm

Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA

Proposta Inicial: 12,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 11,000

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 11,500

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA

Proposta Inicial: 12,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 4 - Tábua eucalipto 30cm x 5,5m X 2,5

Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA

Proposta Inicial: 50,000

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 47,000

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA

Proposta Inicial: 50,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 43,000

Item: 5 - Guia eucalipto (2,5 x 15 x 5,50)

Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA

Proposta Inicial: 25,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 21,000
--------------------	------------------------

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 22,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA
Proposta Inicial: 25,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 6 - Caibrinho eucalipto (5 x 5 x 5,50)

Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA
Proposta Inicial: 20,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN	
Proposta Inicial: 22,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,000

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA	
Proposta Inicial: 20,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,810

Item: 7 - Mata-junta bruta 2,75 m

Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA
Proposta Inicial: 3,500
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 3,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA
Proposta Inicial: 3,500
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 8 - Parede interna pinus machambrado beneficiado h = 2,70 m

Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	
Proposta Inicial: 55,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 50,000

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 52,000
Observação: Fornecedor classificado



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA
Proposta Inicial: 55,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 9 - Meia-cana pinus

Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA
Proposta Inicial: 4,000
Observação: Fornecedor classificado
Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 3,760

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 3,800
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA
Proposta Inicial: 4,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 10 - Forro madeira pinus

Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA
Proposta Inicial: 25,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 24,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA
Proposta Inicial: 25,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 11 - Pregos (12 x 12)

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 24,900
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 25,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 12 - Pregos (17 x 27)

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 20,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Proposta Inicial: 20,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,800

Item: 13 - Prego (16 x 24)

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 24,900
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 25,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 14 - Telha fibrocimento 4 mm (2,44 x 0,50 m)

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 24,900
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN	
Proposta Inicial: 24,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,000

Item: 15 - Prego telheiro

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 29,800
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 30,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 16 - Cumeeira 15° fibrocimento 4mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 9,900
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 9,500
Observação: Fornecedor classificado

Item: 17 - Janela metálica correr com veneziana 100 x 100cm, inclusive vidro liso 3mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 545,000
Observação: Fornecedor classificado



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 10,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 30 - Disjuntor monopolar 30 A

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 19,500

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 19,500

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 19,000

Item: 31 - Disjuntor monopolar 40 A

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 24,900

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 25,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 32 - Centro de distribuição plástico para 4 disjuntores

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 64,500

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 63,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 33 - Areia média

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 220,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 235,000

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA

Proposta Inicial: 24,000

Observação: Fornecedor não classificado

Item: 34 - Brita nº2



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA

Proposta Inicial: 45,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 38 - Cal saco 20kg

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 19,900

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 20,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 39 - Fio elétrico isolado 2,5 mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 1,950

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 1,900

Observação: Fornecedor classificado

Item: 40 - Fio elétrico isolado 6,0mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 6,400

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 6,500

Observação: Fornecedor classificado

Item: 41 - Cabo paralelo 2,5 mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 3,450

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 3,400

Observação: Fornecedor classificado

Item: 42 - Interruptor simples com tomada

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 7,000

Observação: Fornecedor classificado



Rio Grande do Sul
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES**
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Proposta Inicial: 29,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 28,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 58 - Tubo PVC esgoto DN 100mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 19,700
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 20,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 59 - Tubo PVC esgoto DN 40 mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 14,500
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 14,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 60 - Tubo PVC esgoto DN 50mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 11,900
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 12,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 61 - Caixa sifonada PVC DN 100X100X50mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 24,500
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 23,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 62 - Aço CA50 8mm barra 12m

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 49,500



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 50,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 63 - Aço CA60 4,2mm barra 12m

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 15,800
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 15,500
Observação: Fornecedor classificado

Item: 65 - Arame Cozido 18 liso

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 29,800
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 30,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 66 - Pedra de Muro

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 5,900
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 5,800
Observação: Fornecedor classificado

Item: 67 - Pregão 19 x 39

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 29,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 30,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 68 - Cepo de madeira (15 x 15) 01 m

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 49,000
Observação: Fornecedor classificado



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA
Proposta Inicial: 50,000
Observação: Fornecedor classificado
Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 46,530

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 47,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA
Proposta Inicial: 50,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 69 - Cepo de madeira (20 x 20) 01 m

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 68,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 14766 - JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA
Proposta Inicial: 70,000
Observação: Fornecedor classificado
Lance Verbal Nº: 1 | Valor do Lance: 67,320

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 70,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 5290 - MADEIREIRA MAIER LTDA
Proposta Inicial: 70,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 70 - Alvenaria

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 19,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 14,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 71 - Valvula PVC DN 40mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
Proposta Inicial: 58,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
Proposta Inicial: 60,000



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Observação: Fornecedor classificado

Item: 77 - Mangueira corrugada 3/4

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 3,800

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 3,900

Observação: Fornecedor classificado

Item: 78 - Caixa de embutir metálica 4 x 2

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 2,800

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 2,600

Observação: Fornecedor classificado

Item: 79 - Barra de cano PVC 20 mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 38,000

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 40,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 80 - Barra de cano PVC 25 mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 44,000

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 43,000

Observação: Fornecedor classificado

Item: 81 - Barra de cano PVC 32 mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN

Proposta Inicial: 65,000

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN

Proposta Inicial: 64,000

Observação: Fornecedor classificado

Paulo de

del 7



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item: 82 - Barra de cano PVC 40 mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
 Proposta Inicial: 98,000
 Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
 Proposta Inicial: 99,000
 Observação: Fornecedor classificado

Item: 83 - Barra de cano PVC 50 mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
 Proposta Inicial: 98,000
 Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
 Proposta Inicial: 96,800
 Observação: Fornecedor classificado

Item: 84 - Barra de cano PVC 60 mm

Empresa: 16277 - ALBERINO JOAO PIEREZAN
 Proposta Inicial: 220,000
 Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 15131 - JULIENE BIAZZI PIEREZAN
 Proposta Inicial: 235,000
 Observação: Fornecedor classificado

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - Caibro madeira eucalipto (5 x 10 x 550cm)	JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	300,00	35,00000	10.500,00
2 - Assoalho madeira eucalipto beneficiado	MADEIREIRA MAIER LTDA	500,00	65,00000	32.500,00
3 - Madeira de eucalipto para espelho de 2,5 x 15 cm	JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	50,00	11,00000	550,00
4 - Tábua eucalipto 30cm x 5,5m X 2,5	MADEIREIRA MAIER LTDA	840,00	43,00000	36.120,00
5 - Guia eucalipto (2,5 x 15 x 5,50)	JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	200,00	21,00000	4.200,00
6 - Caibrinho eucalipto (5 x 5 x 5,50)	MADEIREIRA MAIER LTDA	400,00	18,81000	7.524,00
7 - Mata-junta bruta 2,75 m	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	300,00	3,00000	900,00

João

Juliane



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

8 - Parede interna pinus machambrado beneficiado h = 2,70 m	JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	300,00	50,00000	15.000,00
9 - Meia-cana pinus	JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	200,00	3,76000	752,00
10 - Forro madeira pinus	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	500,00	24,00000	12.000,00
11 - Pregão (12 x 12)	ALBERINO JOAO PIEREZAN	20,00	24,90000	498,00
12 - Pregão (17 x 27)	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	80,00	19,80000	1.584,00
13 - Pregão (16 x 24)	ALBERINO JOAO PIEREZAN	70,00	24,90000	1.743,00
14 - Telha fibrocimento 4 mm (2,44 x 0,50 m)	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	1.250,00	24,00000	30.000,00
15 - Pregão telheiro	ALBERINO JOAO PIEREZAN	100,00	29,80000	2.980,00
16 - Cumeeira 15° fibrocimento 4mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	400,00	9,50000	3.800,00
17 - Janela metálica correr com veneziana 100 x 100cm, inclusive vidro liso 3mm	ALBERINO JOAO PIEREZAN	30,00	545,00000	16.350,00
18 - Porta metálica 80 x 210cm, incluindo fechadura metálica	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	25,00	730,00000	18.250,00
19 - Janela metálica basculante 40 x 40 cm incluso vidro fantasia 3mm	ALBERINO JOAO PIEREZAN	20,00	120,00000	2.400,00
22 - Porta interna madeira semi-oca 80 x 210cm, com marco, vistas e fechadura	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	30,00	340,00000	10.200,00
23 - Porta interna madeira semi-oca 70 x 210cm, com marco, vistas e fechadura	ALBERINO JOAO PIEREZAN	10,00	348,00000	3.480,00
24 - Janela madeira de eucalipto tipo guilhotina com veneziana (120 X 100cm), inclusive vidro 3mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	20,00	580,00000	11.600,00
25 - Tomada Simples de sobrepor EXTERNO	ALBERINO JOAO PIEREZAN	100,00	6,95000	695,00
26 - Interruptor simples de sobrepor EXTERNO	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	100,00	6,80000	680,00
27 - Interruptor duplo de sobrepor EXTERNO	ALBERINO JOAO PIEREZAN	100,00	14,90000	1.490,00
28 - Soquete Plafon	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	80,00	8,90000	712,00
29 - Lampada Led 15 w	ALBERINO JOAO PIEREZAN	50,00	9,80000	490,00
30 - Disjuntor monopolar 30 A	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	50,00	19,00000	950,00
31 - Disjuntor monopolar 40 A	ALBERINO JOAO PIEREZAN	50,00	24,90000	1.245,00
32 - Centro de distribuição plástico para 4 disjuntores	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	50,00	63,00000	3.150,00
33 - Areia média	ALBERINO JOAO PIEREZAN	100,00	220,00000	22.000,00
34 - Brita nº2	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	30,00	165,00000	4.950,00
35 - Tijolo maciço 5x10x19cm	ALBERINO JOAO PIEREZAN	10.000,00	0,84000	8.400,00
36 - Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19cm	ALBERINO JOAO PIEREZAN	20.000,00	0,87000	17.400,00
37 - Cimento saco 50kg	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	300,00	43,80000	13.140,00
38 - Cal saco 20kg	ALBERINO JOAO PIEREZAN	100,00	19,90000	1.990,00
39 - Fio elétrico isolado 2,5 mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	300,00	1,90000	570,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

40 - Fio elétrico isolado 6,0mm	ALBERINO JOAO PIEREZAN	200,00	6,40000	1.280,00
41 - Cabo paralelo 2,5 mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	400,00	3,40000	1.360,00
42 - Interruptor simples com tomada	ALBERINO JOAO PIEREZAN	50,00	7,00000	350,00
43 - Interruptor simples	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	50,00	6,90000	345,00
44 - Tomada simples	ALBERINO JOAO PIEREZAN	50,00	7,00000	350,00
45 - Eletroduto flexível amarelo ¾	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	100,00	2,70000	270,00
46 - Bacia sanitária de louça branca convencional	ALBERINO JOAO PIEREZAN	20,00	258,00000	5.160,00
47 - Vaso sanitário simples	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	20,00	175,00000	3.500,00
48 - Assento sanitário plástico branco	ALBERINO JOAO PIEREZAN	20,00	39,00000	780,00
49 - Anel de vedação para vaso sanitário	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	20,00	12,50000	250,00
50 - Parafusos para vaso sanitário com buchas	ALBERINO JOAO PIEREZAN	40,00	4,50000	180,00
51 - Caixa descarga	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	20,00	45,00000	900,00
52 - Lavatório de louça branca com coluna	ALBERINO JOAO PIEREZAN	20,00	275,00000	5.500,00
53 - Sifão flexível em PVC	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	100,00	8,50000	850,00
54 - Torneira plástica para lavatório	ALBERINO JOAO PIEREZAN	30,00	19,80000	594,00
55 - Argamassa ACI saco 20kg	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	250,00	14,50000	3.625,00
56 - Rejunte cimentício cor cinza platina (01 KG)	ALBERINO JOAO PIEREZAN	100,00	5,80000	580,00
57 - Revestimento cerâmico 32x45cm cor branco PEI 3 padrão popular	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	500,00	28,00000	14.000,00
58 - Tubo PVC esgoto DN 100mm	ALBERINO JOAO PIEREZAN	100,00	19,70000	1.970,00
59 - Tubo PVC esgoto DN 40 mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	100,00	14,00000	1.400,00
60 - Tubo PVC esgoto DN 50mm	ALBERINO JOAO PIEREZAN	100,00	11,90000	1.190,00
61 - Caixa sifonada PVC DN 100X100X50mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	20,00	23,00000	460,00
62 - Aço CA50 8mm barra 12m	ALBERINO JOAO PIEREZAN	100,00	49,50000	4.950,00
63 - Aço CA60 4,2mm barra 12m	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	100,00	15,50000	1.550,00
65 - Arame Cozido 18 liso	ALBERINO JOAO PIEREZAN	15,00	29,80000	447,00
66 - Pedra de Muro	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	500,00	5,80000	2.900,00
67 - Pregão 19 x 39	ALBERINO JOAO PIEREZAN	10,00	29,00000	290,00
68 - Cepo de madeira (15 x 15) 01 m	JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	50,00	46,53000	2.326,50
69 - Cepo de madeira (20 x 20) 01 m	JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	30,00	67,32000	2.019,60
70 - Aivenarite	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	10,00	14,00000	140,00
71 - Valvula PVC DN 40mm	ALBERINO JOAO PIEREZAN	20,00	58,00000	1.160,00
72 - Adaptador PVC Válvula 40 mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	20,00	9,50000	190,00
73 - Engate flexível	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	100,00	15,00000	1.500,00
74 - Tubo descarga externo DN 40 mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	20,00	11,50000	230,00
75 - Chuveiro Plástico c/ haste 30 cm PVC 1/2	ALBERINO JOAO PIEREZAN	20,00	63,00000	1.260,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

76 - Ralo Sifonado com tampa DN 100 mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	20,00	15,00000	300,00
77 - Mangueira corrugada 3/4	ALBERINO JOAO PIEREZAN	100,00	3,80000	380,00
78 - Caixa de embutir metálica 4 x 2	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	50,00	2,60000	130,00
79 - Barra de cano PVC 20 mm	ALBERINO JOAO PIEREZAN	100,00	38,00000	3.800,00
80 - Barra de cano PVC 25 mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	300,00	43,00000	12.900,00
81 - Barra de cano PVC 32 mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	300,00	64,00000	19.200,00
82 - Barra de cano PVC 40 mm	ALBERINO JOAO PIEREZAN	20,00	98,00000	1.960,00
83 - Barra de cano PVC 50 mm	JULIENE BIAZZI PIEREZAN	30,00	96,80000	2.904,00
84 - Barra de cano PVC 60 mm	ALBERINO JOAO PIEREZAN	20,00	220,00000	4.400,00

A empresa MADEIREIRA MAIER LTDA, pediu desclassificação no ITEM 33, em virtude de erro de cotação. Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

ADRIANA PETRI DA COSTA
Pregoeiro
 Portaria N° 12.308, de 04 de abril de 2023.

EQUIPE DE APOIO

JANINHA FATIMA C. SOUZA
 Equipe de Apoio

LUCIANE PANTZ DE SOUZA
 Equipe de Apoio

JANINHA FATIMA DA COSTA
 SOUZA
 EQUIPE DE APOIO

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa	Representante
ALBERINO JOAO PIEREZAN	SIDIANE DE OLIVEIRA DRUM
JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA	JOAO PEDRO SIGNOR
JULIENE BIAZZI PIEREZAN	ARMANDO ANTONIO PIEREZAN
MADEIREIRA MAIER LTDA	JARDEL MAIER